



# DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA  
SETOR DE LICITAÇÃO  
REF. Pregão Eletrônico nº PMH-170620-PE01



### Identificação do Licitante:

Razão Social: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP  
CNPJ: 03.562.872/0001-31 e Inscrição Estadual: 06.318519-9  
Endereço completo: AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ  
Banco: Caixa Econômica Federal Agência N.º: 0795 Conta Corrente n.º 1647-4 Operação :003  
Representante Legal: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho, Brasileiro, casado, comerciante, portador do RG: 98028028881 e CPF: 070.863.343-91, residente a Rua Poeta Lauro Menezes nº99 Centro Tianguá -Co. Fone: (88) 2133-0242

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, bem como para a formação de kits de alimentação à serem distribuídos para os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Hidrolândia-CE, enquanto durar a suspensão das aulas escolares presenciais em decorrência da pandemia do novo coronavírus

### PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTO TAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	"AÇÚCAR", TIPO: REFINADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BRANCO, "AÇÚCAR", TIPO: REFINADO, COMPOSIÇÃO: ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE CANA DE AÇÚCAR, "AÇÚCAR", TIPO: REFINADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BRANCO, 1ª QUALIDADE. Tipo cristal. Embalagem primária de 1 kg livre de impurezas, acondicionados em fardos de 10 kg. Validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde	OLHO D'AGUA	KG	7.650	R\$ 3,56	R\$ 27.234,00
Valor unitário:		Três Reais e Cinquenta Seis Centavos				
Valor total:		Vinte Sete Mil Duzentos Trinta Quatro Reais				
2	ARROZ BENEFICIADO, TIPO: PARBOILIZADO, SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1, embalagem primária de 1 kg, acondicionados em fardos de 30 kg. Livre de insetos e/ou impurezas, grãos íntegros e soltos após o cozimento. Validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.	CAXANGÁ	KG	8.344	R\$ 3,87	R\$ 32.291,28
Valor unitário:		Três Reais e Oitenta Sete Centavos				
Valor total:		Trinta Dois Mil Duzentos Noventa Um Reais e Vinte Oito Centavos				
3	BEBIDA LÁCTEA, SABOR: MORANGO, APRESENTAÇÃO: SACO POLIETILENO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: COM POLPA DE FRUTAS. Acondicionado em embalagem plástica, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e INMETRO, com prazo de validade mínimo de 30 dias. O produto deverá ser entregue resfriado 4° a 7°C em embalagem de 01 litro.	MARANGUAPE	LT	2.903	R\$ 4,93	R\$ 14.311,79
Valor unitário:		Quatro Reais e Noventa Três Centavos				
Valor total:		Quatorze Mil Trezentos Onze Reais e Setenta Nove Centavos				
4	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: NÃO APLICÁVEL, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: MARIA. Embalagem primária de 400g. Livre de impurezas. Validade mínima de 180 dias. Registro no Ministério da Saúde.	PREDILLETO	PCT	9.000	R\$ 5,81	R\$ 52.290,00
Valor unitário:		Cinco Reais e Oitenta Um Centavos				
Valor total:		Cinquenta Dois Mil Duzentos Noventa Reais				
5	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO: INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA: COLORAU, ASPECTO FÍSICO: PÓ, TIPO: INDUSTRIAL, APLICAÇÃO: CULINÁRIA EM GERAL. Embalagem primária de 100g. Livre de impurezas insetos ou microrganismo que possam torna-lo impróprio para consumo humano ou comprometer seu armazenamento. Validade mínima de 10 meses da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.	PANELAÇO	PCT	2.881	R\$ 2,58	R\$ 7.432,98
Valor unitário:		Dois Reais e Cinquenta Oito Centavos				
Valor total:		Sete Mil Quatrocentos Trinta Dois Reais e Noventa Oito Centavos				
6	CREME DE LEITE, TEOR GORDURA: ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO: UHT - UHT homogenizado, sem necessidade de refrigeração. Embalagem tetrapak de 200g. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.	PIRACANJUBA	CX	3.011	R\$ 4,83	R\$ 14.543,13
Valor unitário:		Quatro Reais e Oitenta Três Centavos				



# DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



Valor total:		Quatorze Mil Quinhentos Quarenta Três Reais e Treze Centavos				
7	EXTRATO ALIMENTÍCIO, INGREDIENTE BÁSICO: TOMATE, PRAZO VALIDADE: 12 MESES, CONSERVAÇÃO: ISENTO DE FERMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES. Embalagem: tetrapak de 350g. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega	FUGINI	UND	2.992	R\$ 5,42	R\$ 16.216,64
Valor unitário:		Cinco Reais e Quarenta Dois Centavos				
Valor total:		Dezesseis Mil Duzentos Dezesseis Reais e Sessenta Quatro Centavos				
8	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO (A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO. Com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria e sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente. Devera constar na embalagem dados de identificação, procedência, informação nutricional, data de validade, quantidade do produto, n do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega	AVE NOVA	KG	4.409	R\$ 15,13	R\$ 66.708,17
Valor unitário:		Quinze Reais e Treze Centavos				
Valor total:		Sessenta Seis Mil Setecentos Oito Reais e Dezesseis Centavos				
9	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO (A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO. Com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria e sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente. Devera constar na embalagem dados de identificação, procedência, informação nutricional, data de validade, quantidade do produto, n do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega.	AVE NOVA	KG	1.470	R\$ 15,13	R\$ 22.241,10
Valor unitário:		Quinze Reais e Treze Centavos				
Valor total:		Vinte Dois Mil Duzentos Quarenta Um Reais e Dez Centavos				
10	LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO. Com no mínimo 25g de proteína, sódio não superior a 500mg, Gorduras saturadas, abaixo de 18g e Cálcio superior a 900mg para 100g do produto. Em pacotes de 200g. Livre de impurezas e microrganismo que possam comprometer a saúde humana e seu armazenamento. Validade que deve constar nas embalagens não deve ser inferior a 6 meses da data do recebimento. Registro no Ministério da Saúde.	PIRACANJUBA	PCT	17.100	R\$ 5,74	R\$ 98.154,00
Valor unitário:		Cinco Reais e Setenta Quatro Centavos				
Valor total:		Noventa Oito Mil Cento e Cinquenta Quatro Reais				
11	LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO. Com no mínimo 25g de proteína, sódio não superior a 500mg, Gorduras saturadas, abaixo de 18g e Cálcio superior a 900mg para 100g do produto. Em pacotes de 200g. Livre de impurezas e microrganismo que possam comprometer a saúde humana e seu armazenamento. Validade que deve constar nas embalagens não deve ser inferior a 6 meses da data do recebimento. Registro no Ministério da Saúde	PIRACANJUBA	PCT	5.700	R\$ 5,74	R\$ 32.718,00
Valor unitário:		Cinco Reais e Setenta Quatro Centavos				
Valor total:		Trinta Dois Mil Setecentos Dezoito Reais				
12	MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE PARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS: COM OVOS, APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE. Embalagem primária de 500g, acondicionados em fardos de 5 kg, livre de impurezas. Validade mínima de 120 dias. Registro no Ministério da Saúde.	PREDILLETTO	PCT	9.392	R\$ 4,16	R\$ 39.070,72
Valor unitário:		Quatro Reais e Dezesseis Centavos				
Valor total:		Trinta Nove Mil Setenta Reais e Setenta Dois Centavos				



# DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



13	CEREAL PREPARADO, CEREAL PREPARADO INFANTIL DE ARROZ E AVEIA, CEREAL PREPARADO, NOME CEREAL PREPARADO, CEREAL PREPARADO, CEREAL PREPARADO. Cereal infantil arroz e aveia, tipo lácteo, de preparo instantâneo, preparado a partir de matérias primas sãs e limpas. Embalagem: em polietileno, bem vedada, com 600g do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	MUCILON	UND	6.000	R\$ 15,31	R\$ 91.860,00
	Valor unitário:	Quinze Reais e Trinta Um Centavos				
	Valor total:	Noventa Um Mil Oitocentos Sessenta Reais				
14	CEREAL PREPARADO, CEREAL PREPARADO INFANTIL DE ARROZ E AVEIA, CEREAL PREPARADO, NOME CEREAL PREPARADO, CEREAL PREPARADO, CEREAL PREPARADO. Cereal infantil arroz e aveia, tipo lácteo, de preparo instantâneo, preparado a partir de matérias primas sãs e limpas. Embalagem: em polietileno, bem vedada, com 600g do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	MUCILON	UND	2.000	R\$ 15,31	R\$ 30.620,00
	Valor unitário:	Quinze Reais e Trinta Um Centavos				
	Valor total:	Trinta Mil Sessentos Vinte Reais				
15	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO: PURO, ESPÉCIE VEGETAL: SOJA, TIPO QUALIDADE: TIPO 1. Embalagem plástica de 900 ml, acondicionadas em caixa com 20 unidades. Embalagem íntegra, não amassada ou danificada. Validade mínima de 120 dias. Registro no Ministério da Saúde.	ABC	GAR	707	R\$ 5,55	R\$ 3.923,85
	Valor unitário:	Cinco Reais e Cinquenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Três Mil Novecentos Vinte Três Reais e Oitenta Cinco Centavos				
16	PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL: BISNAGA, CACHORRO QUENTE. Embalados em sacos plásticos e vedados em pacotes 500 g contendo dez unidades em cada pacote. Validade de 30 dias.	DA CASA	PCT	17.352	R\$ 3,87	R\$ 67.152,24
	Valor unitário:	Três Reais e Oitenta Sete Centavos				
	Valor total:	Sessenta Sete Mil Cento e Cinquenta Dois Reais e Vinte Quatro Centavos				
17	EMBUTIDO, TIPO: SALSICHA HOT DOG, TIPO PREPARAÇÃO: COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO (A) - Tipo Viena, embalado em saco plástico transparente, atóxico limpo e não violável. Pacotes de 1kg. Acondicionado em embalagem plástica, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto, número do registro do Ministério da Agricultura SIF/ DIP. Validade mínima de 120 dias da data de entrega.	AVIVAR	KG	519	R\$ 15,04	R\$ 7.805,76
	Valor unitário:	Quinze Reais e Quatro Centavos				
	Valor total:	Sete Mil Oitocentos Cinco Reais e Setenta Seis Centavos				
18	FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOMÉSTICO, TIPO: TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL: COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, fabricada a partir de grãos de trigo sãos e limpos, isentos de matéria terrosa e parasita e em perfeito estado de conservação. Não podendo estar úmida fermentada ou rançosa. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	DONA MARIA	KG	1.311	R\$ 5,26	R\$ 6.895,86
	Valor unitário:	Cinco Reais e Vinte Seis Centavos				
	Valor total:	Seis Mil Oitocentos Noventa Cinco Reais e Oitenta Seis Centavos				
19	BOLO ALIMENTÍCIO, SABOR: VARIADO, TIPO: SEM RECHEIO, PESO: 250 A 400 G, PRAZO VALIDADE: MÍNIMO 7 DIAS, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, FERMENTO QUÍMICO, AÇÚCAR E OVO Produzidos semanalmente, sem conservantes e com essências de laranja, coco, baunilha e maracujá, do jeito que se faz um bolo em casa. Embalagens tipo galvanotek G 35 bolo 15 tampa alta.	BUZZI	UND	250	R\$ 12,07	R\$ 3.017,50
	Valor unitário:	Doze Reais e Sete Centavos				
	Valor total:	Três Mil Dezesete Reais e Cinquenta Centavos				



# DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



20	OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE: A, TIPO: MÉDIO de criação tipo catpira, tamanho grande, de primeira qualidade, frescos, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), com selos de inspeção: SIF, SIE ou SIM, acomodados em cartelas de 30 unidades e embalados em caixas secundárias de papelão, sendo estas em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas, entregues semanalmente com prazo de validade de 30 dias a partir da entrega.	REGINA	UND	56.010	R\$ 0,75	R\$ 42.007,50
Valor unitário:		Setenta Cinco Centavos				
Valor total:		Quarenta Dois Mil Sete Reais e Cinquenta Centavos				
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$	Seiscentos Setenta Seis Mil Quatrocentos Noventa Quatro Reais e Cinquenta Dois Centavos					R\$ 676.494,52

Prazo de validade da proposta: 70 (Setenta) dias.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias. Conforme o termo de referência do edital.

Declaramos que nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Declaramos que o objeto atende todas as exigências do edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Declaramos que o local de entrega será conforme o indicado no termo de referência.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006.

DECLARA, Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao município de Hidrolândia, Estado do Ceará, que: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no edital.

Tianguá, Ce 24 de junho de 2020.

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASC. FILHO**  
**TITULAR**  
 CNPJ: 03.562.872/0001-31  
 CGF: 06.318.519-9

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO  
 Cpf: 070.863.343-91  
 Proprietário